» II. Causa est impotentia , quâ excusantur , qui
 »sine notabili damno non possunt jejunare ; ut
 »sunt juniores , usque ad annum 21. completum ;
 »quibus tamen post 7. annum carnes dari non
 »debent. Item debiles , infirmi , convalescentes ,
 »prægnantes , laetantes , &c. Ratio , quia hi omnes
 »egent alimento multiplicato : uti & senes com-
 »muniter sexagenarii , nisi evidenter constet pos-
 »se jejunare sine damno. In dubio autem , an pos-
 »sint , non tenentur cum periculo tentare fortu-
 »nam ; quia cùm de ætate constet , & robur sit du-
 »bium , non est exspectandum , donec deficiat ,
 »tunc enim irrecuperabilis est defectus. *Gran.* r: 2:
 »d: 6: tr: 3: p: 1: dub: 6: s: 5. n: 9: *Escob:* *Lay:* l: 4: tr: 8: c: 3:

Tann:

Tan. 2:2:d:3:q:3.du.5. Fill. t. 27. p. 2. c. 6. Et c. commu-²⁹
niter, contra Nav. Sa, Sanch. de Matr. to. 2. l. 7. d. 32.²⁵
n. 17. & Consil. l. 5. c. 1. d. 4. n. 7. Ita Dia. p. 1. t. 9. R. 20.²⁹
Et c. qui absolute, sine omni restrictione sexage-²⁹
narios omnes à jejunio liberant: Quam senten-²⁹
tiam Trul. tanquam communiorum, & magis²⁹
conformem tempori, & imbecillitati humanæ,²⁹
ut ait, sequitur (cum Molfez Ortiz. Et c.) n. 3. præ²⁹
sertim cum scrupulis, quibus exponit contra-²⁹
ria, liberet. Quidam insuper id extendunt ad²⁹
eos, qui pro toto vitæ tempore certis diebus²⁹
voverunt jejunium, adduntque esse probabile,²⁹
quod sufficiat, si annus 60. sit inchoatus, eò²⁹
quod is in favorabilibus habeatur pro comple-²⁹
to. Dia. p. 5. t. 14. R. 38. ex Naldo, & Sanch. n. 6.²⁹
Item p. 9. t. 7. R. 73. ex Trul. & aliis 6. Eademque²⁹
ætate (uti & ante annum 21.) Regulares non²⁹
teneri ad jejunia sui Ordinis, probabile affirmat²⁹
Dia. ex aliis 4., qui etiam probabile censet excu-²⁹
sari fœminas quinquagenarias, ex aliis 4. Deniq;²⁹
pauperes, qui non habent alium cibum præter²⁹
prohibitum, vel non sufficientem pro unica re-²⁹
fectione. V. Sanch. l. c. d. 15. in Consil. ubi dub. 14.²⁹
ex Nav. Gabr. Angl. excusat eos, qui laborant²⁹
tertianâ vel quartanâ; item qui ex vacuitate²⁹
stomachi notabilem capit dolorem vel verti-²⁹
ginem patiuntur, vel totâ nocte calefieri, aut²⁹
dormire non possunt. Neque hos teneri manè²⁹
sumere collatiunculam, & vesperi cænam, no-²⁹
tat. Dia. p. 1. t. 9. R. 51. ex Fill. & aliis 3., quia nemo²⁹
tenetur pervertere ordinem refectionum.

III. Causa est, labor, vel officium, cum quo je-²⁹
junium non possit consistere, qualis est agrico-²⁹
larum, & multorum opificum, ut fabrorum, pi-²⁹

Fff 5 storum,

»storum, sutorum, &c. (etsi de sutoribus neget
 »Angl. cuius sententiam *Sanch. consil. l. 5. c. 1. dub. 7.*
 »n. 5. dicit esse veram, si non suant, sed tantum
 »scindant corium, & materiam præparent:) non
 »tamen pictorum, sartorum, quorum labor exi-
 »guus est. Excusat etiam *Lay. l. 4. t. 8. c. 3.* figulos,
 »argentarios, ferrarios, lignarios, fullones, cœ-
 »mentarios, coriarios, & textores. *Dia. p. 4. t. 4. R.*
 »134. & *Gordonus to. 2. l. 6. q. 18. c. 6.* versantes præ-
 »lum typographicum, non tamen typorum
 »compositores. Fossores autem, ferrarios, & fi-
 »miles, etiam die uno, vel altero, quo non labo-
 »rant, excusat *Az. &c. cum Dia. p. 1. t. 9. R. 9.*
 »Similiter excusat, qui pedibus facit iter per
 »magnam diei partem, ut ait *Sanch. dub. 10. n. 3.*
 »V. Fil. n. 119. Ratio horum omnium est, quia
 »communiter horum vires non sufficiunt ad hu-
 »jusmodi labores cum jejunio.